令和 4 年 7 月 10 日

おたけの郷における

新型コロナウィルス感染症 陽性についてのご報告（第一報）

7 月 8 日。当法人が運営しております「ショートステイ おたけの郷」のご利用者様 1 名

が、新型コロナウィルスに感染（陽性）していることが判明いたしました。

事業所判断により感染が確認されたフロアのご利用者様 20 名、職員 15 名に対して PCR

検査を実施しましたところ、全員の陰性を確認致しました。

〈経緯〉

7 月 7 日 （木） 当該ご利用者様 ご利用開始

7 月 8 日 （金） 発熱により医療機関受診しＰＣＲ検査実施。陽性が判明。

7 月 9 日 （土） ご利用者様 20 名 職員 15 名を対象としＰＣＲ検査の実施。

 同日、上記検査者全員の陰性を確認。

また、同日に特別養護老人ホーム 職員 1 名が同ウィルスに感染していることも判明致し

ましたが、当該職員の勤務状況等の確認をし、保健所と検証した結果、濃厚接触者無しとの

判断になっております。現在当該職員は大きな体調不良は無く自宅療養となっております。

〈経緯〉

7 月 7 日 （木） 出勤

7 月 8 日 （金） 出勤なし

7 月 9 日 （土） 自宅にて喉の不調あり、PCR 検査実施し陽性と判明 出勤無し。

なお、今回の陽性者とショートステイご利用者様、職員との直接的な接点はございません。

引き続き、所轄保健所等関係機関と連携を図り、施設内の消毒の徹底、ご入居者様・ご利用

者様及び職員の体調確認を継続し行ってまいります。

なお、ご入居者及び職員についての個人情報の保護に理解とご協力お願い申し上げます

【問い合わせ先】

社会福祉法人エンゼル福祉会

特別養護老人ホームおたけの郷

電話：03-3894-0310

施設長 毛呂征也